PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL amo: ' JDis

FoLHAN? OS

GABINETEDO PREFEITO

MENSAGEM Nº 073/23
[Proc. Adm. nº 2748/2022]

Mogi Mirim, 21 de setembro de 2 023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Busca-se com o incluso Projeto de Lei a necessária e

indispensável autorização legislativa para que este Poder Executivo possa abrir crédito adicional

especial, por transposição de dotações orçamentárias, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais),

apresentado neste Projeto de Lei se faz necessário na Secretaria de Segurança Pública.

Crédito adicional especial com a finalidade de corrigir

inversão de lançamento na categoria econômica 3.3.90.30 (Material de Consumo) para 3.3.90.39

(Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica), conforme Lei nº 6.547/2022, para cumprimento da execução

do objeto da emenda do Vereador Orivaldo AparecidoMagalhães.

Do mais, considerando o caráter público de que se

reveste esta matéria, aguardo sua aprovação na forma regimental de praxe, como nela se contém

e declara.

Respeitosamênte,

DR. PAULO|DE OLIVEIRAE SILVA
Prefeito Municipal

Cód. 7054